
Gyermekek és szüleik gyüle-
keztek nagypénteken a kultúr-
házban, hogy készüljenek az
ünnepnapokra. Lõczi Szilvia An-
na közmûvelõdési szakember
úgy fogalmazott: fontosnak
tartja, hogy hasonló rendezvé-
nyekkel várják az érdeklõdõket.

– Régebben ritkán volt ün-
nepváró foglalkozás, amióta
dolgozom, ez rendszeressé
vált. Próbálom összetoborozni
a gyerekeket, fiatalokat, csalá-
dokat, hogy együtt tegyük
hasznossá a húsvét elõtti sza-
badidõt. Mert vallom, hogy
fontos az ünnepi készülõdés,
az, hogy tojást fessünk, deko-
rációkat készítsünk, különbözõ
technikákat tanuljunk egymás-

tól, s közben vidáman eltölt-
sünk néhány órát.

A hangulatra nem lehetett

panasz. Készültek az ünnepi dí-
szek és a húsvéti tojások.

– Korábban a Zala vármegyei
könyvtártól kértünk szakmai
segítséget, a terveink között
szerepelt, hogy idén is érkezik
Nagyari Katalin, a népi kismes-
terségek szakavatott oktatója.
Õ a tojásfestés rejtelmeibe, ha-
gyományaiba kalauzolta volna
a résztvevõket, de sajnos a
rengeteg elfoglaltság miatt
nem tudtunk idõpontot egyez-
tetni. Így nem annyira a hagyo-
mányos tojásfestésre koncent-
ráltunk, hanem arra, hogy mi-
nél több technikával készítsük
azokat. Készültek írókás és ba-
tikolt húsvéti tojások is. 

Kedvelt színfoltja volt a
programnak a nyuszinyomke-
resés. 

– A kultúrházhoz közeli park-
ban különbözõ „figurákat" rej-
tettünk el, melyeket a gyerme-

keknek kellett
megkeresniük.
Nem verseny
volt, édessé-
gekkel minden-
kit egyformán
jutalmaztunk.
Úgy gondolom,
hogy tartalma-
san hangolód-
tunk a húsvétra
– összegzett
Lõczi Szilvia An-
na.
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ZALA-LAP

KIADÓI KFT.
8900 ZALAEGERSZEG,

BÉKELIGETI U. 1.

• Lap- és könyvkiadás
• kiadványok • prospektusok

• Élõ webes közvetítés

www.zalamedia.hu
TELEFON: 92/599-353

Locsolóknak hímes tojás, az ünnepekre dekoráció. Ezzel a
mottóval rendeztek húsvétváró kézmûves-foglalkozást és
nyuszinyomkeresõ programot Csonkahegyháton.

CSONKAHEGYHÁTON KÉZMÛVESPROGRAMMAL HANGOLÓDTAK AZ ÜNNEPRE

Húsvéti nyuszinyomkeresõ

Ezért ne várjunk az utolsó percig a tetõ-
felújítással! Ne maradjon a család a biztonságot

adó tetõ nélkül! Ne járjon senki se úgy,
mint a zalaistvándi lakosok!

Elsõ a fiatal családokat segítõ támogatás.
FELTÉTELEI:
• a fiatalok 5000 fõ alatti kistelepülésen éljenek
• az igénylõ nagykorú, cselekvõképes személy
• az ingatlanban legalább 1 gyermek 25 év alatti legyen
• az ingatlan lakóház vagy lakás minõsítésû 
• az igénylõnek legalább 50%-ban a tulajdona legyen
• az igénylõ magyar állampolgár
• legalább 1 éves tb-jogviszonya van
• az igénylõnek vállalni kell, hogy 5 évig a támoga-

tással érintett lakásban életszerûen bent lakik.
• a támogatás összege max. 3 millió forint, a szám-

lákkal igazolt felújítási költségeknek legfeljebb
50%-a. (azaz 6 milliós az összköltség)

• 6 millió Ft összköltség esetén max. 3 millió forint
lehet az anyag és 3 millió forint lehet a munkadíj

• az anyag és munkadíj költsége tehát 50–50%-ban
oszlik meg

Második a nyugdíjasokat segítõ támogatás.
• A feltételek az elõzõvel azonosak, kivéve, hogy

itt nem kell a házban 25 év alatti gyermek, és
nem kell az 1 éves tb., ha az illetõ nyugdíjas.

Pályázni 2026. június 30-ig lehet.
Mire igényelhetõ a támogatás?
Minden munkaterületre, ami a ház állagának meg-
óvását, karbantartását érinti, de célszerû a munká-
kat a tetõ felújításával kezdeni. Tetõcserére, -fel-
újításra, szigetelésre, kerítésépítésre, -felújításra,
autóbeálló, elõtetõ, terasz, télikert építésére stb. 

Természetesen az Archi Metal Kft.
készséggel segíti ezeket a munkákat.

Tetõfelújítás támogatással (3+3)

8900 Zalaegerszeg, 
Virágzó mezõ u. 2/B.
www.archimetal.hu;

archimetal@archimetal.hu; 
Telefon: 06-30/500-4983

Kozma Zsuzsa ügyvezetõ

Pár évvel ezelõtt Zalaistvándon az emberek békésen aludtak, mikor egy rettenetes, jégesõvel
kísért vihar csapott le a falura. A vihar a falut kettévágta. A házak tetõzetét, cserepeket vagy az
elöregedett palát a nagyméretû jégdarabok szétverték. Az esõ befolyt a szobákba, konyhákba,
szinte lakhatatlanná tette az épületeket. Gyors segítségre volt szükség, hogy a családok ne
maradjanak a csillagos ég alatt. Az Archi Metal Kft. is aktívan részt vett a tetõk felújításában. A
jégverés, a szélsõséges viharok percek alatt nagy károkat okoznak az épületekben.

Az acél cserepesleme-
zekkel gyorsan megvaló-
sulhat egy tetõcsere.
Csak karba tett kézzel
kell végignézniük a szak-
embereink munkáját.
Elõtetõket, teraszokat tu-
dunk építeni, modern ke-
rítéselemeket gyártani.
Várjuk érdeklõdõinket
e-mailben, telefonon
vagy személyesen a be-
mutatótermünkben.

OTTHONI MUNKA!
Reklámtermékek

összeállítása,
csomagolások és

egyebek  elérhetõségei
ÉRDEKLÕDNI: 

audiopress.mozellosite.com
(ügyfélszolg.: 06-20/496-3980 )

Audiopress Hungary Bt.

A 2025-ös év elején a kormány újraindította a
2021–22-ben népszerûvé vált vidéki otthonfelújítási
programját. Most minden 5000 fõ lélekszám alatti
kistelepülésen kétféle támogatás létezik.
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Kemendolláron, az ollári
temetõben katonai tiszte-
letadással helyezték vég-

sõ nyugalomra Vincze István
csendõr szakaszvezetõt és hét
bajtársát, akik 1945 márciusá-
ban haltak hõsi halált. A szertar-
táson a családtagok mellett szá-
mos szervezet tagjai vettek
részt.

Magyarországon már végük
felé közeledtek a második vi-
lágháborús harcok, a német
csapatok és a hozzájuk rendelt
magyar katonák – a nyugati ha-
tár közelében – visszavonuló-
ban voltak. E helyen vetették
be a szombathelyi tanalosztály

harmadik századának állomá-
nyához tartozó csendõröket is.
1945. március 29-én a vissza-
vonulók a többi csapattest vé-
delme érdekében Kemendollár
külterületén kisebb, zömében
német katonákból és csendõr-
iskolásokból álló egységet
hagytak hátra, hogy védjék a
falun átvezetõ utat. A szovje-

tekkel a kis létszámú csapat fel-
vette a harcot, de a harckocsik-
kal és nehéz fegyverzettel fel-
szerelt, valamint számbeli fö-
lényben lévõ, végsõkig kitartó
egységet felszámolták, telje-
sen megsemmisítették. Itt
vesztette életét Vincze István
magyar királyi csendõr szakasz-

vezetõ, mint parancsnok, vala-
mint hét bajtársa.

Bálint Csaba helytörténeti
kutató, a Magyar Csendõr Baj-
társi Egyesület alelnöke tavaly
januárban kereste meg a HM
Hadtörténeti Intézet és Mú-
zeum Hadisírgondozó és Hõs-
kultusz Igazgatóságot, annak
érdekében, hogy az ollári köz-

temetõben lévõ hõsi sírhelye-
ket feltárják, a halottakat exhu-
málják. Júniusban ez megtör-
tént, az elhunytak közül Vincze
István maradványait tudták
azonosítani. A családdal is
egyeztetve ezt követõen hatá-
rozták meg az újratemetés he-
lyét. A szertartást 2025. már-
cius 29-én, pontosan az 1945-
ös események után nyolcvan
évvel tartották.

– Hosszú kutatómunka és
szervezés elõzte meg az újrate-
metést – fogalmazott megem-
lékezõbeszédében Bálint Csaba,
hozzátéve: a nyolc harcos ma-
gyar királyi csendõr volt, akik a
magyarországi harcok befejezõ-

dése elõtt pár nappal esküjük-
höz hûen, a jelmondatuknak
megfelelõen „Híven, becsület-
tel, vitézül!” teljesítették köte-
lességüket és meghaltak a hazá-
jukért. – Azért vagyunk itt, hogy
minden végtisztességet meg-
adjunk számukra – mondta.

Tóth Csaba Imre, a Magyar

Csendõr Bajtársi Egyesület el-
nöke kiemelte: a szervezetük
kiemelt feladata a csendõrök
emlékének megõrzése, tiszte-
letben tartása. A hõsi halottak
tisztességes, szép sírhelyet
kaptak a kemendollári polgár-
mesternek is köszönhetõen. Il-
lés Dominik, a település veze-

tõje elmondta: végig szoros
kapcsolatban álltak az egyesü-
lettel, egymást – a falu lakóival,
a hivatal dolgozóival együtt –
mindenben segítették, hogy a
temetést méltó módon tudják
megtartani, s megemlékezze-
nek a hõsi halottakról. A tele-
pülés vállalta a sírhely gondo-

zását, mely a jövõben történel-
mi megemlékezéseknek is he-
lyet ad majd.

Miután katonai tisztelet-
adást követõen a katolikus és
református egyház képviselõi
megszentelték a sírhelyet,
azon a jelenlévõk helyezték el
koszorúikat és virágaikat.

KEMENDOLLÁRON HÕSI HALOTT CSENDÕRÖKET TEMETTEK ÚJRA

A hazájukért adták életüket
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Péntek Gabriella polgármes-
tertõl megtudtuk, hogy a prog-
ramnak hagyományai vannak.

– Még a Covid idõszak alatt
indult a kezdeményezés, mely
a mai napig megmozgatja a te-
lepülés lakóit – fogalmazott. –
A lényege, hogy a gyerekek,
családok végigjárják az egész
falut, és az itt-ott eldugott
nyuszifészkekben talált „tojás
kuponokat” a kultúrházban
édességekre válthatják. Idén
mindemellett egy szép aján-
dékkal is gazdagodtak a tojás-
keresésben részt vevõ gyerme-
kes családok. Megkapták a Mé-

száros T. László által készített,
Csatárról szóló társasjátékot,
melynek segítségével játszva

megismerhetik a településünk
múltját, nevezetességeit.

A közösség építése, a lakók
közti kapcsolatok, az összetar-
tozás erõsítése érdekében
fontos, hogy minél több ren-
dezvényt tartsanak a települé-
sen – tette hozzá a polgármes-
ter.

– Az évet minden alkalom-

mal pezsgõs koccintással kezd-
jük, így történt ez idén is. Ez-
után következett a Csatári nép-
táncverseny, majd megméret-
tettek a helyi borok. Utóbbi
rendezvényt 15. alkalommal
tartottuk meg. Következik a
Pünkösdi túra, mely szintén
népszerû program, állomások-
kal, elméleti és ügyességi fel-
adatokkal. Akik ezen részt vesz-
nek, megismerhetik a települé-
sünket és annak környékét. Jú-
niusban lesz a nyárköszöntõ
gyermeknap, s nem marad el a
nagyon népszerû, egyhetes
nyári tábor sem. Ezzel egyrészt
nem kis terhet veszünk le a
szülõk válláról, másrészt pedig
érdekes programokkal várjuk a
gyerekeket. Voltunk már pél-
dául a lenti fürdõben, a sümegi
várban és a dínó parkban, hely-
ben pedig különbözõ foglalko-

zásokon vehetnek részt a diá-
kok. Augusztus végén tartjuk a
falunapot, szeptemberben a

szüreti felvonulást és fõzõver-
senyt. Mikulás-ünnepség, idõ-
sek napja, karácsony szerepel

még többek között a program-
naptárunkban.

Péntek Gabriella elmondta:
a pályázatokkal kiemelten fog-
lalkoznak, így tudnak ugyanis
fejleszteni.

– A külterületi utakra nyúj-
tottunk be pályázatot, két sza-
kaszt szeretnénk felújítani. Vár-
juk az eredményt. Fontos len-
ne, hogy a csatári bekötõút re-
konstrukciója is megvalósuljon,
az azonban a Magyar Közút ke-
zelésében van. Várjuk a Magyar
Falu Program kiírásait, szeret-

nének élni a kínálkozó lehetõ-
ségekkel – fogalmazott a pol-
gármester.

CSATÁRON AZ ÜNNEP JEGYÉBEN TÁRSASJÁTÉKOT IS KAPTAK A GYEREKES CSALÁDOK

Húsvéti tojáskeresõ
Húsvétra hangolódtak Csatáron az ünnepek elõtt a gyerme-

kek, akik egyénileg, csapatostul vagy éppen szüleikkel
együtt a településen elrejtett „nyuszifészkeket” kerestek, s

persze találtak. A jutalmuk édesség volt.

Antal Sándorné polgármes-
ter elmondta: a márciusi nem-
zeti ünnep, valamint a 19. alka-
lommal megrendezett borver-
seny után a húsvéti ünnepet is
nagyon várta a falu apraja-
nagyja. 

– Hagyománnyá vált, hogy
nem csupán karácsonykor, ha-
nem húsvétkor is díszbe öltöz-
tetjük a falunk fõutcáját és a
központi teret. Ezzel is örömet
szeretnénk szerezni a lakóknak
és az idelátogatóknak – fogal-
mazott, hozzátéve: a kis tele-
pülésen a helyi közösség ös-
szefogásával ismét igazi tava-
szi csoda született. A faluköz-
pontot és a fõteret már napok-
kal az ünnep elõtt színes tojás-
füzérek, nyuszifigurák és tava-

szi kompozíciók
díszítették. –
Mindezt megha-
tározza, hogy a
falunk egy õsré-
gi keresztény te-
lepülés. Ilyenkor
azon gondolat
mentén dolgo-
zunk, hogy a
húsvét a legna-
gyobb katolikus
ünnep.

A húsvéti han-
gulatot tovább
fokozta az ünnep
elõtti gyerek-
program, amely-
nek fõ attrakció-
ja a tojáskeresés
volt. 

– Önkormányzatunk az ün-
nep alkalmából játékra, tojás-
keresésre és kézmûves-foglal-
kozásra várta a gyermekeket,
az óvodásokat és iskolásokat
egyaránt. Elmondhatom, hogy
mindannyiuk számára igazi él-
ményt jelentett a tojáskere-
sés. Ezekkel a programokkal is
szeretnénk a közösség össze-
tartozását erõsíteni, és fenn-
tartani a Nemessándorházá-
hoz  való kötõdést. A program
nem csak a gyerekeknek jelen-
tett felejthetetlen élményt,
hanem a közösség erejét is
megmutatta, hiszen a díszítés-
tõl kezdve a program lebonyo-
lításáig minden összefogással,
és kiváló hangulatban  valósult
meg – mondta Antal Sán-
dorné.

NEMESSÁNDORHÁZA MÁR HÚSVÉT ELÕTT ÜNNEPI DÍSZBE ÖLTÖZÖTT

A közösség erejével
Ahogy az elmúlt években, úgy az idei húsvét is különleges

hangulatban telt Nemessándorházán. Az ünnepre díszbe öl-
tözött a település, a gyermekeket pedig kézmûves-foglalko-

zás és izgalmas tojáskeresés várta.

– Elengedhetetlenül fontos-
nak tartjuk, hogy megemlé-
kezzünk a nemzeti ünnepeink-
rõl, így idén is felidéztük az
1848/49-es forradalom és sza-
badságharc történéseit, a
meghatározó történelmi ese-
ményben résztvevõ hõsök di-
csõ tetteit – fogalmazott Hor-
váth Gyöngyi polgármester. –
A Pacsai Általános Iskola 8.
osztályos tanulói színvonalas
ünnepi mûsort adtak, melyet
ifjabb Oláh György osztályfõ-
nök tanított be. Március 15-re
elkészült a képviselõk magya-
ros jellegû ruhája, ezzel is
emelve az ünnep színvonalát.
Mindenki szívesen és büszkén
viseli azt a nemzeti ünnepein-
ken. 

Zalaigricén fejlesztés indult,
megkezdték a játszótéri bõví-
tését és az eszközök korszerû-
sítését. A megújuló létesít-
mény kiválóan szolgálja majd a

faluban lakó gyermekeket sza-
badidejük eltöltésben. 

– Húsvétra készülve a köz-

foglalkoztatottak Tunkel László-
né irányításával ünnepi hangu-
latot varázsoltak a településre.
Húsvét elõtt az idei évben is
tartós élelmiszerekbõl összeállí-
tott csomagot kaptak a lako-
sok. Nem maradtak el az ün-

nepváró foglalkozások sem.
Tunkel Eszter közremûködésé-
vel a gyerekek tojást festettek.
A gyerekek húsvéti ajándékcso-
magot kaptak.

Zalaigricén a közeljövõben is
számos program várja a lakó-
kat.

– Nagy Bálint országgyûlési
képviselõnk, valamint Molnár
András István, a Zala Vármegyei
Közgyûlés tagjának közremû-
ködésével településünk lakói
ellátogathatnak a Parlamentbe,
ami biztosan mindenki számára
nagy élmény lesz. Készülünk az
Anna-napi búcsúra melyet jú-
lius 27-én egyidõben tartunk a
gyereknappal. A már hagyo-
mányosnak számító elszárma-
zottak találkozóját, a testvérte-
lepülések összejövetelét, illet-
ve a falunapot is szervezzük

már, ezt augusztus 30-án tart-
juk. Szükségét látjuk, hogy
olyan kulturális rendezvénye-
ket tartsunk, melyek összefog-
ják, erõsítik településünk kö-
zösségét – fûzte hozzá a pol-
gármester.

ZALAIGRICÉN BÕVÍTIK A JÁTSZÓTERET, KORSZERÛSÍTIK AZ ESZKÖZÖKET

A Parlamentbe is készülnek
Zalaigricén az év elsõ hónapjaiban a programok mellett fej-

lesztés indult, húsvétra pedig ünnepi díszbe öltözött a fa-
lu.



Kehidakustány tavaly
megválasztott polgár-
mestere és képviselõ-

testülete nem nagy fejleszté-
sekkel, hanem kisebb, de látvá-
nyos lépésekkel próbálja elõre
mozdítani a települést. 

Kutnyák Márió Ferenc pol-
gármester azt mondja: igaz ez
az élhetõbbé tételre, valamint
a programokra egyaránt.

– Fontos leszögezni, hogy a
kampányban egy csapattal in-
dultunk, én vállaltam a pol-
gármesterjelöltséget. A több-
ség bejutott a képviselõ-testü-
letbe, így sikerült megfordítani
a korábbi tendenciát, vagyis
önállóan tudunk döntéseket
hozni, fejleszteni, dolgozni. El
kell mondanom, hogy a képvi-
selõk – akiket régóta ismerek,

együtt nõttünk fel, s számos
területen együtt dolgoztunk –
többsége fiatal, talán nem is
annyira rutinos, de rendkívül
eltökélt Kehidakustány fejlesz-
tése, elõre mozdítása tekinte-
tében. Rendkívül jó dolog,
hogy az elképzeléseink már

kezdetben is teljes mértékben
ugyanúgy alakultak, összhang-
ban voltak. Megoldásra váró
feladatok vannak jócskán. Tu-
risztikailag hiába kiemelt a tele-
pülésünk, mégis azt kell mon-
dani, hogy több mint tíz évvel
el van maradva arculatában és
a közintézményei tekintetében
is. A fõ célunk, hogy Kehida-
kustányt egy szebb és élhe-
tõbb, valamint egységes arcu-
latú településsé tegyük a kez-
deti idõszakban. Fontos volt,
hogy átlássuk az önkormányzat
gazdasági mûködését, spórol-
junk, s minél kisebb ráfordított
összegbõl, mondhatni apró-
pénzbõl, ugyanakkor látványo-
san oldjuk meg azokat a felada-
tokat, melyeket a céljainkban
megfogalmaztunk. Ennek ér-
dekében egységes arculatú
utcanévtáblákat helyezünk ki,
buszmegállókat újítunk fel,
ahol pedig ezek hiányoznak,

ott építünk is. Többek között az
önkormányzati hivatal környé-
kén parkosítottunk, rendbe
tettük a Kehida-patakot. Fon-
tos a családok támogatása is.
Az elmúlt tíz esztendõben
1030-ról 1227-re emelkedett a
településünk lakosságszáma. A
létszám folyamatosan növek-
szik. Sok fiatal, gyermekes csa-
lád él Kehidakustányban, s ez
nagyon jó tendencia. Ezzel kap-
csolatosan nagyon fontos a
megtartó erõ, az, hogy miként
tudjuk segíteni õket. Az isko-
lánk, az óvodánk, a bölcsõdénk
jól mûködik, de mindemellett
úgy döntöttünk, hogy támo-
gatjuk az újszülött gyermeke-
ket. A cél érdekében szeret-
nénk bõvíteni, fejleszteni a ját-
szótereinket, hogy a kisgyer-
mekes családok még komfor-
tosabban érezzék magukat.
Úgy gondolom, hogy az emlí-
tett dolgok, tettek jól szolgál-
ják azt a célt, hogy a falu élhe-
tõbbé váljon.

Kutnyák Márió Ferenc a
programokkal kapcsolatosan
kiemelte: a jól mûködõ, hagyo-
mányos rendezvényeket to-
vábbviszik, de e területen is
terveznek változásokat.

– Két ciklusban voltam ön-
kormányzati képviselõ, együtt
dolgoztam a korábbi polgár-
mesterrel. Amellett, hogy nem
volt nehéz átvenni a település
vezetését, számos dologra volt
rálátásom, így a programokra
is, a közéletben, a turizmus te-

rületén, a rendezvényeken
egyaránt. Azokat a programo-
kat, melyek jól mûködnek, ked-
veltek, népszerûek a lakók és a
vendégek körében, természe-

tesen ezután is megtartjuk. Az
új képviselõ-testületnek azon-
ban van egy olyan terve, hogy
ezen a területen is újat, frisset,
másfajta jellegû rendezvénye-
ket szervezzen, nyújtson az ér-
deklõdõk számára. Méghozzá
olyanokat, melyek nem csak a
helyiek számára biztosítanak
minõségi szórakozási lehetõsé-
get, hanem a vendégeknek is.
Vagyis amolyan vendégcsalo-
gató programokat szeretnénk
indítani. Merthogy minden
mindennel összefügg. Ha több
a vendég, akkor több a bevéte-
lünk, s többet, szélesebb kör-

ben tudunk fejleszteni. S ha
egy vendég programok miatt
marad még egy éjszakát, vagy
azok miatt tér vissza késõbb,
azzal Kehidakustány csak nyer.

A húsvéti ünnepkört a tele-
pülésen mindig rengeteg von-
zó program övezte. Így volt ez
az idén is.  

– Nagypénteken húsvéti to-
jáskiállítás, tojásfestéssel egy-
bekötött kézmûves-foglalkozá-
sok várták az érdeklõdõket,
gyermekeket és felnõtteket.
Hétfõn tartottuk meg a rendkí-
vül népszerû, hangulatos Csalá-
di nyuszifutást, az öt kilométe-
res távot gyalog, futva és akár
biciklivel is teljesíthették a ne-
vezõk, akik teljesítményükért
ajándékban részesültek – tette
hozzá a polgármester.
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KEHIDAKUSTÁNYBAN TÁMOGATJÁK A KISGYERMEKES CSALÁDOKAT, EZÉRT NÕ A LAKOSSÁGSZÁM

Egységes arculat, élhetõbb település

A településen azonban ter-
mészetesen sok minden más is
történt, megvalósultak beru-
házások, s a tervezés is folya-
matos. Minderrõl Könyves Gá-
bor polgármestert kérdeztük.

– Immár második esztende-
je, hogy a Söjtör és Térsége
Méhészeinek Egyesülete tele-
pülésünkön tartja meg a prog-
ramot. A rendezvénynek ré-
gebbi múltja van, a Covid-
járvány elõtt Zalaegerszeg
adott helyet neki, Kárpát-me-
dencei Mézfesztivál néven.
Nagyön örülünk, hogy a méhé-
szek visszatértek Söjtörre – fo-
galmazott, hozzáfûzve: az
egész napos rendezvény tartal-
mas volt, dunántúli mézlovag-
rendek részvételével mézszen-
telõ misét tartottak, majd mé-
hészek, különbözõ házi termé-

keket elõállító árusok kínálták a
kézmûves portékáikat. – Több
volt ez, mint egy egyszerû vá-
sár, mert nem csak egyszerûen
a szakmáról, a mézrõl, a méhé-
szeti dolgokról, hanem az
egészséges életmódról, táplál-
kozásról is szólt – jegyezte meg
Könyves Gábor.

A rendezvényt dr. Nagy Ist-
ván agrárminiszter nyitotta
meg, aki beszédében megdi-
csérte a helyi és környékbeli
méhészeket. Mint mondta,
munkájuk legendás, minden el-
ismerés megilleti õket azért a
szakmaiságért, tevékenysé-
gért, amit az elmúlt évtizedek-
ben letettek az asztalra. Hozzá-
tette: jelenleg számos nehéz-
ség hátráltatja a munkát, eb-
ben a helyzetben kell megtalál-
ni az utat, ami a magyar méhé-

szek jövõképét segítheti. Úgy
fogalmazott, hogy a méhészet
jelentõsége túlmutat az ágaza-
ton, ezért is fontos a tárca szá-
mára a termelõk anyagi bizton-
sága. Ennek érdekében indult a
Méhészeti ágazat támogatása
program is.

– A Mézes nap és termelõi
vásár szervezését az Agrármi-
nisztérium anyagilag is támo-
gatta, a forrásból maradt a jö-
võ évi rendezvényre is. Bízunk
benne, hogy a következõ prog-
ram is ennyire tartalmas lesz, s
elmondhatjuk, hogy hagyo-
mányt teremtettünk – fogal-
mazott a polgármester.

Könyves Gábor a söjtöri be-
ruházásokról is beszélt. Mint
mondta, a napokban nyújtot-
ták be a Versenyképes járások
címû kiírásra a pályázatukat.
Ezzel az a céljuk, hogy az általá-
nos iskola területének újabb

részét tudják leaszfaltozni.
Nyolcmillió forintos beruházást
szeretnének megvalósítani.

– Három ütemet határoz-
tunk meg, az elsõ már elké-
szült, egy töredezett betonú
placcot már sikerült leaszfal-
tozni. Idén a fõbejárat elõtti
gyülekezõteret, valamint az is-
kola északi oldalán húzódó út-
szakaszt szeretnénk ily módon
felújítani. Ezzel nem csak szeb-
bé válna az iskola udvara és
környezete, hanem biztonsá-
gosabbá is – fûzte hozzá.

Söjtörön szeretnék folytatni
a járdafelújítási programot is.
Az elmúlt évek munkájának
eredményeként nagyon jól áll-
nak, mintegy öt kilométernyi
szakasz újult meg teljesen,
mindössze egyetlen szakasz
vár rekonstrukcióra. A tófeji el-
ágazástól a település központ-
jáig tartó járda munkálatait ön-

erõbõl kívánják finanszírozni.
Pályázati forrásokat is fel kíván-
nak használni a fejlesztésekhez,

így a Magyar Falu Program se-
gítségével az üzemi konyha és
étterem tetõszerkezetét sze-
retnék felújítani, összesen
mintegy 16–17 millió forint rá-
fordításával. Az épületkomple-
xum két részének (óvoda, ön-

kormányzati hivatal) tetõszer-
kezete a korábbi években már
megújult, most a „harmadik
elem” következik. A síkpalát a
tervek szerint lemezborításra
cserélik, a tetõszerkezetet pe-
dig megerõsítik pályázati siker
esetén.

– A tarsolyunkban van még
egy fontos terv – árulta el a pol-
gármester. – Söjtörön nincs böl-
csõde, jelenleg Zalaegerszeggel
vagyunk ellátási szerzõdésben.
Az intézményre nagy szükség
lenne. Felkészülve a lehetõség-
re, az építési terveket elkészí-
tettük, nagyon reméljük, hogy
mielõbb írnak ki pályázatot böl-
csõde kialakítására.

A településen egy kiemelt
programra is készülnek.

– Tizenkét esztendeje ren-
dezték meg az elszármazottak
találkozóját a településünkön,
aztán a program abbamaradt.
Ezt szeretnénk újra kezdeni, a
rendezvényt augusztus 16-án
tartjuk, s bízunk benne, hogy
hagyományt tudunk belõle te-
remteni. Természetesen nem
maradnak el a tradicionális
söjtöri rendezvények sem, az

általános iskola szülõi szerveze-
tével közösen május végén
gyermeknapot tartunk, s nyá-
ron a Nyitott pincék éjszakája
túrára is invitáljuk az érdeklõ-
dõket – zárta gondolatait Köny-
ves Gábor polgármester. 

SÖJTÖRÖN TARTALMAS PROGRAMOT NYÚJTOTT A MÁSODIK MÉZES NAP ÉS TERMELÕI VÁSÁR

Aszfaltozásoktól a tetõfelújításig
Kiváló hangulatban zajlott és tartalmas programot nyújtott a

második alkalommal megrendezett Söjtöri mézes nap és
termelõi vásár elnevezésû rendezvény.
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A környékbeli települések
mellett határon túli testvérte-
lepülések is képviseltették ma-
gukat Nagypáliban a március
végén megrendezett, hagyo-
mányos közösségi disznóvágá-
son. Idén rendhagyó módon
nemzetközi kolbásztöltést is
szervezett a település, ahol
Szentpéterúr és Nemeshetés
csapata mellett az erdélyi Száz-
csávás, a felvidéki Bodrogszer-
dahely és a vajdasági Tornyos
település is megmutatta, mi-
lyen ízvilággal készítik odahaza

a kolbászokat, vagy éppen a
szalámikat. Az Öko-völgyben
már kora reggel megkezdõdött
az alapanyagok feldolgozása, a
finomságok készítése, mégpe-
dig a Nagypáli Nyugdíjas Egye-
sület szervezésével. A munká-
ból a község lakosai mellett a
vendégek is kivették a részü-
ket. Mikor elkészültek a ételek,
a település közös ebédre hívta
a megjelenteket, akik megkós-
tolhatták az aznap készült fi-
nomságokat.  

– Idén különösen finom ét-

kek vártak a vendégekre. Ezút-
tal a helyi nyugdíjas egyesület
vette magához az elõkészületi
munkák szervezését, a csoport
tagjai pedig nagyon jól ismerik
a régi disznóvágások fortélyait.
Elõkerültek a régi receptek, s
azoknak köszönhetõen a tradi-
cionális ízek is megjelentek a
rendezvényen. A program rá-
adásul kibõvült egy nemzetközi
kolbásztöltõ versennyel, ami
tovább emelte a rendezvény
színvonalát, mind közösségileg,
mind gasztronó-
miailag – hang-
súlyozta Köcse
Tibor, Nagypáli
polgármestere. 

A közösségi
disznóvágáson
Vigh László, a
térség ország-
gyûlési képvise-
lõje is tiszteletét
tette, és kurió-
zumnak nevezte
a nagypáli prog-
ramot. Köszön-
tõjében kiemel-
te: a község
gasztronómia i
r e n d e z v é n y e
amellett, hogy
ápolja a hagyo-
mányokat, igazi
különlegesség-
nek számít, hiszen nem csak a
környékbeli csoportok, hanem
a határon túli testvértelepülé-
sek képviselõi is rendszeresen
megjelennek. 

– Manapság, a mai világban,

amikor az internet és a mobil-
telefon próbálja átvenni a ha-
talmat felettünk, rendkívül
fontos minden olyan alkalom,
ahol személyesen találkozha-
tunk. A településeket is a kö-
zösségi események tartják
életben, ezért mindig nagy
öröm, ha a mostanihoz hasonló
programokon vehetünk részt –
mondta Vigh László.

Ahogy a képviselõ fogalma-
zott,  a rendezvényen nem
csak a gasztronómiáé volt a

fõszerep, hanem a találkozá-
soké,  beszélgetéseké, tapasz-
talatok cseréje és nótának a
kultúrájáé, melyhez a kiváló
hangulatot Bedõ Jenõ harmo-
nikás „biztosította”. A résztve-

võknek lehetõségük nyílt arra,
hogy megosszák egymással
gondolataikat, kicseréljék a ta-
pasztalataikat. Szó esett ter-

mészetesen Nagypáliról is. A
közösségi beszélgetés folya-
mán Köcse Tibor elmondta,
hogy a jövõben is a Zöld út fej-
lesztési program az irány, an-
nak szellemében további fej-

lesztéseket kívánnak megvaló-
sítani, illetve a közösségi élet
további fejlõdésére rendezvé-
nyeket tartanak civil szervez-
telek bevonásával. 

– Ezeken a rendezvényeken
bõven nyílik lehetõség arra,
hogy konzultáljunk, beszélges-
sünk ismerkedjünk az újonnan
ideköltözöttekkel, és színvona-
las programokkal színesítsük a
település közösségi életét –
fûzte hozzá, majd elmondta:
immáron tizenkét település
közigazgatási feladatainak ellá-
tásával Nagypáli gesztorságá-
val mûködik a hivatal. – Szeret-
ném kistérségi jellegûvé tenni
az együttmûködést, hogy ne
csak hivatali szinten dolgoz-
zunk együtt, hanem a többi te-
lepüléssel együtt szorosabb
kapcsolatot alakítsunk ki. Az el-
képzeléseim szerint ez nem
csupán arra korlátozódna,
hogy egymást segítsük,  ha-
nem arról is, hogy pályázatok
tekintetében együttmûköd-
jünk, de lehetne szó amatõr
csoportok vendégszereplésé-
rõl, vagy akár települési jó pél-
dák átvételérõl is – jegyezte
meg a polgármester.

Sifter Róbert polgármester
lapunk érdeklõdésére elmond-
ta: a falun átvezetõ út mentén
lévõ tó népszerûségnek örvend
nem csak a lakók, hanem az át-
utazók körében is. Az autósok
gyakran megállnak, hogy gyö-
nyörködjenek, megpihenjenek
a zöldben, a szép, virágos kör-
nyezetben, tájban.

– A tavat és környékét a hor-
gászegyesülettel közösen ren-
dezzük, a szükséges munkákat

egyeztetjük. A tervek között
szerepel, hogy vásároljunk pa-
dokat, ezzel is segítve azokat,
akik e helyen szeretnének
megpihenni, kicsit kikapcsolód-
ni – fogalmazott. – Misefán van
egy másik hasonló hely, a kör-
halastó a kastélyszálló mellett.
Ez szintén csodás környezet-
ben fekszik. Platánfák, virágos
cserjék övezik, a gyerekeket
játszótér várja. Igazi rendez-
vényhelyszín, régen rendszere-

sen tartottunk
ott programokat,
például a falunap
egy részét. Sajnos
azonban nagyon
idõjárásfüggõ a
dolog, így hely-
színt váltottunk.
A körhalastó kör-
nyezetét azonban
szeretnénk fej-
leszteni, padokat,
asztalokat helye-
zünk majd ki,
hogy még kedvel-
tebb kiránduló-
hely legyen. S
persze az sem ki-
zárt, hogy a terü-
leten még ren-
dezvényeket is
tartunk majd.

Ahogy minden
településen, úgy

Misefán is rendszeres munkát
ad az önkormányzatnak az utak
és járdák karbantartása, felújí-
tása, legyenek azok bel- vagy
külterületiek.

– Igyekszünk, hogy az út-
jaink rendben legyenek, ezért,
ha gond van, nem késleke-
dünk a javításokkal, ha szüksé-
ges kátyúzunk. A lakosok
többsége rendben tartja a há-
za elõtti árkokat, akik ezt eset-
leg nem tudják megtenni,
azoknak segítünk a munkát el-

végezni. A falun végigvezet az
egykor pályázati forrásokból
megépült járda. Azt az elmúlt
idõszakban felújítottuk, 60–70
méteres szakaszt teljes egé-
szében újraaszfaltoztunk.
Mindezt önerõbõl tettük. A te-
metõt és környékét is folya-
matosan rendezzük. Összefog-
lalva azt mondhatom, hogy
mivel a faluban teljes, rendben
van az infrastruktúra, nem na-

gyobb beruházások, illetve fej-
lesztések, hanem inkább kar-
bantartási munkálatok vannak.
Tennivalók azonban akadnak.
Van egy szép faluházunk, a
mellette lévõ köves parkolót
kellene letérköveznünk, vagy
aszfaltoznunk, hogy még kul-
turáltabb legyen a terület. Ez
tervben van. Ahogy a valami-
kori bolt (ma bérbeadva koz-
metika- és szépségszalon)
épületének külsõ felújítása is.
Várjuk a Magyar Falu Program

pályázati kiírásait, s meglátjuk,
hogy a lehetõségekkel tu-
dunk-e élni. Természetesen,
ha lesz olyan, ami kedvezõ
számunkra, benyújtjuk az igé-
nyünket.

Sifter Róbert elmondta: Mi-
sefán számos rendezvénnyel
várják a lakókat.

– Költészetnapi rendezvényt
terveztünk, amit sajnos techni-
kai és szervezési okok miatt el
kellett halasztanunk. De kultu-
rális mûsorral pótolni fogjuk a
programot. Július elsõ hétvé-
géjén tartjuk a búcsút, egyben
a gyermeknappal. Ez nagyon
népszerû a legfiatalabbak köré-
ben, ugrálóvár, s számos más
játék, foglalkozás és bohóc is
várja, szórakoztatja õket. Au-
gusztus elsõ hétvégéje a Mise-
fai Piknik, ami nem más, mint a
falunapunk. Ez valamikor két-
napos volt, ma már csak egy, és
a Sport- és Szabadidõközpont-
ban rendezzük meg. Felnõttek
és gyermekek számára egy-

aránt sok programot kínálunk.
Ilyenkor fõzõversenyre is vár-
juk az érdeklõdõket, a jelenlé-
võket pedig fellépõk, koncer-
tek szórakoztatják. Az érdeklõ-
dés mindig nagy, nem csak
helybõl, hanem Nagykapor-
nakról, sõt, távolabbról is sokan
érkeznek, hogy jól érezzék ma-
gukat. A programnaptárunk-
ban szerepel az Idõsek napja,
ezt szeptember végén, októ-
ber elején tartjuk. Az adventi
készülõdés ugyancsak érdeklõ-
désre számot tartó esemény a
faluban. Az önkormányzat biz-
tosítja az alapanyagokat, me-
lyekbõl az érdeklõdõk ünnepi
díszeket készítenek. Karácsonyi
mûsort nem tartunk, az évek
óta közös a szomszédos
Nagykapornakkal.

Misefán az elmúlt évben
kedvelt programmá vált a túrá-
zás.

– Jelenleg már évi három tú-
rán vehetnek részt az érdeklõ-
dõk. A tavaszváró, nyári és õszi
programon 15–20 kilométeres
táv várja a gyaloglókat, akik
egyre többen vannak. Egy-egy
alkalommal akár 30–40 fõ is tú-
rázik. A hangulat kiváló, ráadá-
sul út közben minden alkalom-
mal vendéglátás – bográcsétel,
lángos, palacsinta – is várja a
csapatot. Ahogy a többi prog-
ram, ez is erõsíti a közösséget,
a lakók összetartozását – tette
hozzá Sifter Róbert.

MISEFÁN A KARBANTARTÁSRA, A FALU RENDEZETTSÉGÉRE KONCENTRÁLNAK

„Tennivaló mindig van”
Misefa infrastruktúrája teljes, a falu közterületei rendezettek,

így elsõsorban a karbantartásra koncentrál a település ve-
zetése. Természetesen tennivalók, tervek mindig akadnak,

s a pályázati lehetõségeket is szem elõtt tartják.

NAGYPÁLIBAN TOVÁBBRA IS A ZÖLD UTAT JÁRVA TERVEZNEK 

Közösségi disznóvágás
Nagypáli továbbra is a Zöld utat járja, azt szem elõtt tartva

tervez és valósít meg fejlesztéseket, figyelve arra, hogy
programokat a civil szervezetek bevonásával tartson. Mind-

ez egyfajta mottóként a település közelmúltbeli közösségi disznó-
vágásán hangzott el.
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Keep Young and Fit, azaz fiatalon és fitten maradni. Az egészséges életmódra fókuszá-
ló projekt célja, hogy a határ két oldalán tapasztalható egészségromlás okozta kihí-
vásokra reagáljon. Ezt a Szlovénia–Magyarország Interreg program keretében az

Európai Regionális Fejlesztési Alap finanszírozza.

Ezúttal a Lenti Általános Iskola és Gimnázium Arany János Tagintézményének, valamint a
Gönczi Ferenc Gimnázium diákjai vehettek részt a programban. A tanulóknak Dublecz Károly,
a Magyar Agrár- és Élettudományi Egyetem tanára tartott interaktív elõadásokat. Az általános
iskolások játékos formában ismerkedtek a helyes táplálkozás alapjaival „Azzá leszel, amit

eszel?” címmel. Míg a középiskolásokat
„Szélsõségek és tévhitek a táplálkozás-
ban” címû elõadás segítette abban,
hogy tudatosabban viszonyuljanak az
élelmiszerekhez és azok hatásaihoz.
Az egyetemi tanár bemutatójában ki-
emelte: A megfelelõ táplálkozás alapel-
ve a változatosság és mértékletesség,
éppen ezért a szervezetünk jelzéseit
mindig érdemes komolyan venni.
A diákok õszintén számoltak be saját ét-
kezési szokásaikról – van, aki rendszere-
sen odafigyel a címkék tartalmára, má-

sok pedig próbálják elkerülni a túl sok cukrot és a mesterséges összetevõket. Akadtak olya-
nok is, akik bevallották, nehezen szánják rá magukat a zöldségek fogyasztására, de igyekez-
nek nyitottak maradni az újdonságokra.

Az oktatási intézményekben mûködõ fõzõkonyha élelmezésvezetõje, Simonné Kancsal Tí-
mea elmondta: A konyhán dolgozók igyekeznek a lehetõ legváltozatosabb és legtáplálóbb
ételeket kínálni a tanulók számára. A levesek különösen népszerûek, fõként a
zöldségkrémlevesek váltak közkedveltté a diákság körében. Az étlapra egyre gyakrabban ke-
rülnek reform alapanyagok is, egyebek mellett bulgur és köles, illetve különbözõ szendvics-
krémek.

A program során a résztvevõk nemcsak elméleti tudással gazdagodhattak, de gyakorlati
útmutatót is kaptak ahhoz, hogyan tehetnek apró, mégis jelentõs lépéseket egy egészsége-
sebb életmód irányába – legyen szó a táplálkozásról, a hidratáltság fontosságáról, vagy akár
a túlzott energiaital-fogyasztás veszélyeirõl.

A Keep Young and Fit kezdeményezés ismét bebizonyította: a fiatalok nyitottak az egész-
séges életmód iránt, ha hiteles és élményszerû formában kapnak információkat.

EGÉSZSÉGTUDATOS NEVELÉS A FIATALOKÉRT 

Az alsópáhoki Millu Manufak-
túra alapítója, tulajdonosa hoz-
zátette: a szörpök nem csak
itatják magukat, hanem nosz-
talgiára is késztetnek.

– Kétségtelen, hogy szegé-
nyebb lenne a világ szörpök
nélkül, mert igazi finomságok-
ról van szó – fogalmazott. – Ha
bevalljuk, ha nem, felnõttko-
runkban is keressük azt a bizo-
nyos ízt az élelmiszerboltok
polcain, de gyakran csak a mû,
rostmentes, feltûnõ, laborató-
riumi körülmények között lét-
rejött termékekkel találkozha-
tunk. Sajnos sem az íz, sem az
állag nem az igazi, így elkesere-
detten nyugtázzuk, hogy a
nagymama „málnája” csupán
egy régi világ emléke. Nem
akartam, hogy így legyen, rá-
adásul a családom, számos is-
merõsöm, barátom mondta,
hogy kellene készíteni egészsé-
ges szörpöket, olyanokat, me-
lyekben nincs édesítõszer, ha-

nem teljesen természetesek. A
kitûzött cél az volt, hogy egye-
di termékek legyenek, melyek
nem csak idézik a nagyszülõk
finom ízeit, hanem egészsége-
sek, s persze minõségiek is. El-
mondhatom, hogy mindig szí-
vesen foglalkoztam ezzel a te-
vékenységgel, így nekifogtam.
Elvégeztem egy tartósítóipari
technikumot is, hogy legyen
szakmai háttér mögöttem.
Örömmel tanultam a szakmai
fogásokat, melyeket jól tudtam
és ma is tudok hasznosítani a
munka során. Örülök, hogy be-
levágtam ebbe a tevékenység-
be, mert egyrészt szeretem ezt
a munkát, másrészt pedig bol-
dog vagyok, ha sikere van a
szörpjeimnek, azok ízlenek a
fogyasztóknak.

Vallja, hogy csakis minõségi
alapanyagból lehet jó terméket
készíteni. Ez az egyik titka an-
nak, hogy a szörpöt keressék,
fogyasszák az emberek.

– Nincs gyü-
mölcsösöm, nem
tudom megter-
melni az alap-
anyagot, de azt
olyan helyrõl
szerzem be, ahol
a legjobb minõsé-
get kapom. Ezzel
kapcsolatosan azt
a szigorú elvet
vallom, hogy kizá-
rólag magyar
gyümölcsöt hasz-

nálok fel, a szörpöket hazai cu-
korrépából készült cukorral
édesítem. Az pedig nem is kér-
dés, hogy semmiféle tartósító-
szer nem kerülhet a termé-
keimbe. És még valami: a ros-
tok is az üvegekbe kerülnek.
Így lesz teljes a kép, s így ma-
rad egészséges, mondhatni tel-
jes értékû a szörp. És nagyon
fontos a csomagolás, hogy az is
szép, gusztusos legyen. A külsõ
hozzátartozik a belsõ tartalom-
hoz.

A Millu Manufaktúra kínála-
ta meglehetõsen gazdag, s fo-
lyamatosan gyarapodik. Málna,
ananász, bodza, mangó, gra-
pefruit, ribizli, alma, narancs,
meggy, eper, gyömbér és erdei
gyümölcs található egyebek
között a repertoárban.

– Tizennégyféle szörp közül
választhatnak jelenleg a vásár-
lóim, vannak köztük hagyomá-
nyos ízek, s különlegességek is.
Úgy gondolom, ezen a földön

nincs még egy olyan ember, aki
lime-ból szörpöt készít. Na, én
igen. A szörpkészítésben gya-
korlatilag két tendencia van, én
is ezek mentén dolgozom. Az
egyik részt a piros gyümölcsök-
bõl készülõ termékek alkotják,
a másikakat az egzotikusak. Ki-
ki eldöntheti, hogy melyiket
szeretné fogyasztani.

Nagy Csilla Andrea azt
mondja, a szörpök a reneszán-
szukat élik. Az ital maga a nosz-
talgia, ami visszaidézi gyerek-
korunk nyarait. Sokaknak van
emléke a konyhában dolgozó
nagymamáról, aki a forró gõz-
ben készíti elõ az üvegeket,
hogy aztán megtöltse azokat a
nyár minden jóságával. A Millu
Manufaktúrában is folyamatos
a munka, a kísérletezés, mindig
újul, bõvül a termékpaletta.

– Bevallhatom, hogy ennyi-
féle szörpöt, s ekkora mennyi-
ségben elkészíteni nem egy-
szerû feladat. Ráadásul nagyon
figyelni kell a minõségre, hi-
szen abból soha nem szabad
engedni. S bár a szörpkínála-
tom nem kicsi, mindig felme-
rülnek újabb és újabb igények a
vásárlóim körében. Legtöbb-
ször a fekete ribizlit emleget-
ték, így most abból fogom
majd készíteni a legújabb ter-
mékemet. De biztos, hogy ez
sem az utolsó lesz. Ha meglá-
tok egy gyümölcsöt, akkor
azonnal beindul a fantáziám,
hogy abból milyen szörpöt le-
hetne elõállítani. Egy azonban
biztos: nem szeretném, ha a
manufaktúra nagyüzemmé vál-
na, mert akkor ez az egész el-
veszítené a kézmûves jellegét –
zárta gondolatait.

AZ ALSÓPÁHOKI MILLU MANUFAKTÚRÁBAN IGAZI KÉZMÛVES SZÖRPÖK KÉSZÜLNEK

„Mint a nagymamáink málnája”
Gyermekkorunk kedvence, a nagymamáink híres „málnája”,

az édes, gyümölcsös és fõként színes édes ital, minden
magyar gyerek emlékezébe belevésõdött – vallja Nagy Csil-

la Andrea. 
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A  Zalai Borvidék Hegyközsé-
gi Tanácsa által szervezett
megmérettetésen 1 nagy-
arany, 18 arany, 104 ezüst és 9
bronz minõsítés született. Tar-
soly Róbert, a Zalai Borvidék el-
nöke kiemelte: a kereskedelmi
tételek mellett nagyon fontos-
nak tartják a termelõi borok
mustráját, hiszen sok helyi kis-
gazda készít kiváló borokat, az
õ munkájuk is feltétlenül érde-
mes az elismerésre. Nem utol-
só szempont az sem, hogy az
elismerésekkel hozzájáruljanak
a kis családi, házi pincészetek,
ezzel együtt a szõlõ- és borkul-
túra fennmaradásához – tette
hozzá. Fejérvári Gergõ szakíró,
a bírálóbizottság tagja elmond-
ta, hogy a 2024-es év szélsõsé-

ges idõjárása a Zalai Borvidéken
is kihívás elé állította a borászo-
kat, de ez csak még nyilvánva-
lóbbá tette, hogy még kister-
melõi szinten is megvan a kellõ
szakértelem és technológia en-
nek ellensúlyozására. A verseny
közepesen jó átlagát csak eme-
li, hogy a borvidék olyan – szin-
te csak Zalára jellemzõ – fajták-
kal is nagyot tud alkotni, mint a
Nektár, a Pátria, a Messiás vagy
éppen a Turul és a Cabrio.
Örömteli, hogy a professzioná-
lis árutermelõ borászatok mel-
lett Zalában jelentõs és potens
hátország áll izgalmas borok-
kal, felfedezésre váró birtokok-
kal.

A nevezett 132 tételbõl
nagyarany érem elismerésben

a Bezerics Borház DéjaVu 2024
részesült, a zalaszentgróti Dóka
Éva Pincészet Nektár 2024-es
tétele pedig a Zalakaros Város
Bora címet nyerte el. A forgal-
mi kategóriák gyõzteseit az
egyes bizottságok legjobbjai-
nak összevetésével a csúcszsûri
választotta ki. Ezek alapján a
„legek” a következõk: Friss fe-
hérbor: Varga Zoltán, Olaszfa –
Cserszegi fûsze-
res 2024, érlelt
fehérbor: Hajdu
Szilárd, Becse-
hely – Tramini
2023, rozé:
Kránicz Borház,
Garabonc – Zalai
Syrah rozé
2024, vörösbor:
Cezar Winery,
Nagyrada – Sy-
rah Reserve
2021. A legjobb termelõi bor
kategória gyõztesének Mirkó
János, Letenye – Sauvignon
blanc 2024-es tételét hirdették
ki.

A Zalai Borvidék borverse-
nyén arany és nagy arany mi-

nõsítést szerzett forgalmi bo-
rok a Hegyközségek Nemzeti
Tanácsa által szervezett orszá-
gos borversenyre „jutnak to-
vább”, azaz nevezhetnek tá-
mogatással. Az ország külön-
bözõ régióiból érkezett bírá-
lók általános véleménye alap-
ján Zala vármegye bizakodva
tekinthet az országos megmé-
retés elé: az eleve jó színvo-

nalú mezõnybõl is kiemelkedõ
legjobbak növelhetik a zalai
borok ismertségét és elis-
mertségét. Ahogy elhangzott,
ez a cél, a remények szerint a
zalai borok fényes jövõ elõtt
állnak.

A ZALAI BORVIDÉK HEGYKÖZSÉGI TANÁCSA ÁLTAL KIÍRT VERSENYRE 132 MINTÁT NEVEZTEK

Éremesõ a zalai boroknak
Atavalyi évjárat tételei egyenletesen jó színvonalat képvisel-

tek, errõl tanúskodik a számos érem – hangzott el értékelés-
ként a Zalai Borvidék borversenyén, melyet Zalakaroson

tartottak. A mustrán négy kereskedelmi kategória mellett termelõi
kategóriát is hirdettek. 
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Varga Izabella Luca marke-
ting- és kommunikációs asz-
szisztens hangsúlyozta: harma-
dik generációs cégcsoportban
kezdetek óta fontos cél, hogy
összehangolják a munkát és a
magánéletet.

– Annak érdekében, hogy ez
valóban így legyen, a cégünk
rendszeres idõközönként és
különbözõ alkalmakkor közös-
ségépítõ és csapatösszetartást
erõsítõ rendezvényekre várja a
dolgozóikat és azok családjait,
illetve gyermekeit – tette hoz-
zá. – Így történt ez a húsvéttal

kapcsolatos rendezvény eseté-
ben is. 

Nem kétséges, hogy az ün-
nepi készülõdés összehozza a
közösséget, s összekapcsolja
az embereket. Ezek a progra-
mok egyértelmûen kiemelked-
nek a szürke hétköznapokból,
arról nem is beszélve, hogy fel-
készítenek, egyfajta átszelle-
mülést, különleges hangulatot
adnak az ünnepre – fogalma-
zott. 

– A hangulatra nem lehetett
panasz. A közös, vidám készü-
lõdés jó alkalmat teremtett ar-

ra, hogy ne csak a SZABADICS
Cégcsoport munkavállalói talál-
kozhassanak egymással, ha-
nem a gyerekeik is megismer-
hessék egymást és jót játszhas-
sanak. A program különleges-
sége volt, hogy egy „nyuszira
és csibére” bíztuk a moderátori
szerepet, õk kísérték a gyer-
mekeket. Ennek a visszajelzé-
sek alapján nagyon nagy sikere
volt az ifjú résztvevõk körében.
Talán ezt jól mutatja, hogy az
egy évvel ezelõttihez képest
négyszeresére nõtt a résztve-
võk száma.

Sok más meglepetést is tar-
togattak a gyermekeknek, akik
például élõ nyuszival is talál-
kozhattak.

– A délutáni program kezde-
tén uzsonna várta a résztvevõ-
ket, a menü számos finomsá-
got, többek között kézmûves

lekvárokat, édes kalácsot, mo-
gyorókrémet, vajat kínált. A
bõséges étkezést követõen
kezdõdött a húsvétitojás kere-
sõ játék. A szervezõknek az ala-
posan megnövekedett létszám
miatt idén sok-sok csokit kel-
lett elrejteniük. Az izgalmak
nem maradtak el, a játékba
gyermekek mellett a szülõk is
beszálltak. A kézmûves foglal-
kozásokon is kipróbálhatták
ügyességüket a jelenlévõk, az
összesen mintegy hatvan
résztvevõ elsajátíthatta a tojás-
festés rejtelmeit.

Varga Izabella Luca elmond-
ta: az ünnepvárás programját
megosztották a cégcsoport
munkavállalói a magyarszer-
dahelyi Szivárvány Otthon la-
kóival. Az intézmény autiz-
mussal, pszichiátriai betegsé-
gekkel élõket gondoz, akik fej-

lesztõ foglalkozásokon vesz-
nek részt. Azok során kerámiá-
ból, textilbõl és a papírmerítõ
mûhelyükben készített alap-
anyagokból alkotnak dísztár-
gyakat.

– Az alkotásokat kézmûves-
vásár keretében vásárolhatták
meg a húsvétváró program
résztvevõi, így is támogatva az
intézményt.

A SZABADICS Építõipari Zrt.
nemcsak a Szivárvány Otthon-
nak biztosít rendszeresen se-
gítséget, hanem a Szabadics
Ride keretében minden évben

egy-egy kiválasztott szervezet-
nek is nagy összegû támoga-
tást nyújtanak át. Az osztozás,
legyen az anyagi támogatás,
vagy a vidám, örömteli pillana-
tok közös átélése, egyaránt

gazdagítja a közösséget – fûzte
hozzá.

A vidám program mellett ar-
ról is szót ejtettünk, hogy jelen-
leg milyen kiemelt munkákat
végez a SZABADICS Cégcsoport. 

– Két öntözéses projektünk
zajlik jelenleg Kislippón és Ormá-
nyon. Érdekesség, hogy már-
ciusban a Nemzeti Közszolgálati
Egyetem Víztudományi Karáról
tíz végzõs hallgató látogatta
meg a projekt helyszíneit. Õket
Tálosi Dániel kollégánk vezette
körbe. A látogatás során a hall-
gatókkal megnézték a tározótér

munkafolyamatait és a vezeték
építését, valamint a SZABADICS
Építõipari Zrt. telephelyén meg-
tekintették a beépítendõ anya-
gokat és szerelvényeket – tette
hozzá Varga Izabella Luca.

A SZABADICS CÉGCSOPORT TARTALOMMAL TÖLTI MEG A CSALÁDBARÁT MUNKAHELY KIFEJEZÉST

Húsvétra hangolódtak
ASZABADICS Építõipari Cégcsoport a lehetõ legkomolyab-

ban veszi, hogy értékes tartalommal töltse meg a családba-
rát munkahely kifejezést. Ennek jegyében a húsvétvárás je-

gyében nemrég ünnepváró programra várták a gyermekeket és
szüleiket.


